12. Скакун О.Ф. Теорія держави і права : підручник. Харків : Консум, 2001. 656 с.
13. Лобко М.М. Територіальна оборона України як фактор посилення обороноздатності держави. *Наука і оборона*. № 2. 2018. С. 29–39.
14. Про Збройні Сили України : Закон України від 06.12.1991 року № 1934-XII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1934-12#Text> (дата звернення: 09.09.2022).

Yarmola S. O. Theoretical and legal basis of territorial defense in Ukraine

The study is dedicated to identifying the main characteristics of the functioning of territorial defense in Ukraine.